Seehuter’s L I

Hotel Seerose

Zwischen Berg & See

Das Beste aus Seehiiter’s Suppenkiiche

Rinderbouillon €uro
wahlweise mit Nudeln, Frittaten oder Backerbsen

Tiroler Késerahmsuppe mit Brotcroutons €uro
Tomatencremesuppe mit Basilikumol €uro
Ochsenbouillon mit Einlage des Tages €uro

Frische Salate

Gemischter Salatteller mit Hausdressing €uro
Blattsalate der Saison mit Essig und 61 €uro
Gezupfte Blattsalat €uro

mit Rinderfiletstreifen und Dip

Hausgemachtes Knoblauchbrot €uro

6,10

6,90

6,90

5,90

6,10

5,50

16,90

4,90
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Fiir den kleinen Hunger oder als Vorspeise

Carpaccio vom Rind
mit Champignons, Parmesan und Preiselbeervinaigrette

Beef Tartar
mit WeiBbrotecken, Feldsalat, Kapern, Balsamico und Butter

Gurgler Goas Kas

Goas Kas aus Obergurgl mit Tomaten und Basilikum
serviert auf einem Salatbouquet

WIDI'S Leibspeisen
WIDI Teller

Kleines Wiener Schnitzel mit Pommes Frites und Ketchup

Mickey Mouse
Spaghetti Bolognaise

Piburger Seewurm
Fischstabchen mit Kartoffeln

Tom + Jerry
Chicken Fingers mit Pommes Frites

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

17,90

21,90

15,10

11,50

9,90

9,90

9,90
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Die Klassiker beim Seehiiter

Entrecote Tirol (mit Speck und Zwiebel)
mit Pfeffersauce, Hausrosti und Grillgemiise

Seehiiter Pfandl

Schweinemedaillons mit Rahmsauce, Eierspatzle und buntem Gemiise
mit Bergkase iliberbacken

Zwiebelrostbraten
mit Rostkartoffeln, Speckbohnen und Rostzwiebeln

Wiener Schnitzel vom schwein
mit Petersilienkartoffeln und hausgemachten Preiselbeeren

Gegen Aufpreis und nach Verfiigbarkeit auch vom Kalb méglich

Filet vom Wildschwein
im Preiselbeerjus, mit Kroketten und Burgunder Rotkraut

Piburger Pfefferpandl vom Rind

mit Steakpommes und Paprikagemiise

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

26,90

19,90

26,90

17,50

27,50

28,50

26,50
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Cordon Bleu vom schwein €uro

mit Petersilienkartoffeln und hausgemachten Preiselbeeren

Spezialitaten aus dem Wasser

Otztaler Quellfisch Forelle aus der Butterpfanne €uro
dazu Petersilienkartoffeln und mediterranes Gemiise

Otztaler Quellfisch Saiblingsfilet €uro

auf Pestonudeln und mariniertem Kressesalat

20,90

22,50

24,50

Unsere Fischgerichte werden mit einer hauseigenen Knoblauchmarinade gewiirzt.

Seehiiter’s vegetarische Spezialitaten

Schlutzkrapfen €uro

mit Spinat- Kasefiillung, Bauernbutter und Parmesan

Pilzrisotto
mit Parmesan, Rucola und Ofengemiise

€uro

14,30

14,30
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SiiBe Verfithrungen

Original Tiroler Kaiserschmarren mit Apfelmus

Schokoladensoufflé
mit Vanilleeis und Sahne

Baileys-Parfait

serviert auf einem Fruchtspiegel

Creme Brullée
fein garniert

ofenwarmer Apfelstudel

wahlweise auch mit einer Kugel Vanilleeis oder Sahne erhaltlich

Hausgemachte Sachertorte
Klassisch serviert mit Sahne

Moosbeernocken
mit Zimtzucker und Cassis-Sorbet

Unsere Eiskreationen finden Sie auf unserer Eiskarte

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

€uro

12,90

12,20

11,50

11,50

4,80

6,20

5,20

8,20
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